
Projekt

numer: .....................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej środków 
finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług dla zakładów budżetowych podległych 

gminie Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.)  oraz art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.)

§ 1. Określa się następujące zasady ustalania i przekazywania z budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej środków 
finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług dla zakładów budżetowych podległych 
gminie Skarżysko-Kamienna:

1. Wysokość środków podlegających zwrotowi z budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej dla zakładów 
budżetowych podległych gminie Skarżysko-Kamienna wynikać będzie z rozliczenia w cząstkowej deklaracji VAT-
7 sporządzanej przez zakłady budżetowe podległe gminie Skarżysko-Kamienna na podstawie cząstkowych 
rejestrów VAT;

2. Termin przekazania środków z rozliczenia podatku upływa:

1) jeżeli z deklaracji zbiorczej gmina Skarżysko-Kamienna ma otrzymać zwrot środków z Urzędu Skarbowego to 
przekazanie środków wynikających z rozliczenia podatku na rzecz zakładów budżetowych podległych gminie 
Skarżysko-Kamienna nastąpi w terminie 14 dni od otrzymania środków z Urzędu Skarbowego na rachunek 
gminy Skarżysko-Kamienna,

2) w pozostałych przypadkach najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono cząstkową deklarację 
VAT;

3. W przypadku wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT w związku z rozliczeniem 
związanym z zakładami budżetowymi podległymi gminie Skarżysko-Kamienna zarówno spowodowanej 
wykrytymi nieprawidłowościami, błędami rachunkowymi, jak również z innych powodów stosuje się odpowiednio 
zasady określone wyżej;

4. Zwrot środków z tytułu rozliczenia podatku VAT następuje za pośrednictwem gminy Skarżysko-Kamienna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz

dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego

Pozrozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454 z

późn. zm.), wprowadzone zostały zmiany w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 15 ust. 4a ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy może otrzymać z

budżetu jst środki wynikające z rozliczeń podatku od towarów i usług, z tym że ich wysokość nie może być

wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego podatku związanego z tym zakładem. Natomiast art. 16 ust. 2 pkt

6 ustawy o finansach publicznych nadał organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego

kompetencje do określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych wynikających z rozliczeń

podatku od towarów i usług samorządowych zakładów budżetowych.

Id: 82CE36D1-62F7-4800-913D-BC34F1F04C54. Projekt Strona 1




